
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 117 DEL 04-07-2018

OGGETTO: Incarico per la redazione della microzonizzazione sismica di
1° livello. Liquidazione a saldo competenze S.G.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Delibera di Giunta Regionale n.545 del 26/11/2010 pubblicata nel BUR Lazio n. 48
Supplemento n.221 del 28 dicembre 2010 “linee guida per l’utilizzo degli indirizzi e criteri
generali per gli Studi di Microzonazione Sismica nel Territorio della Regione Lazio di cui
alla D.G.R. Lazio n.387 del 22/05/2009, modifica della DGR n.2649/1999” ;
Considerato che la citata Delibera prevede che tutte le Unità Amministrative Sismiche
dovranno predisporre obbligatoriamente , entro un anno dalla entrata in vigore delle Linee
Guida , la Carta di Livello 1 di Microzonazione ;
Visto che la Delibera Regionale N.545/10 prevede un contributo economico per la
redazione di tale studio e che esso ammonta per il Comune di Borbona a € 12.000,00 ;
Vista la Determinazione n° 150-3/2013 con la quale veniva liquidato un primo acconto di €.
6.000,00 lordi;
Vista la Determinazione n° 156-3/2011 ,con la quale detto incarico è stato affidato allo
studio Studio geologico Associato S.G.A. dei dott.ri Sabatini e Uffreduzzi ;
Atteso che il servizio è stato regolarmente apprestato , come risulta dalla Determinazione
Regionale A13123 21/12/2012, recante << validazione lo Studio di Livello 1 di
Microzonazione Sismica dell’Unità Amministrativa Sismica di Borbona>>
Vista la fattura n° 22 del 2013 della SGA dott.ri Sabatini e Uffreduzzi;
Ritenuto necessario effettuare la liquidazione della fattura

DETERMINA

di liquidare, verificata la validazione dello Studio di Livello 1 di Microzonazione1.
Sismica dell’Unità Amministrativa Sismica di Borbona, a favore della S.G.A. dott.ri
Sabatini e Uffreduzzi, la somma lorda complessiva di €. 6.000,00;
di autorizzare il servizio ragioneria al pagamento della fattura allegata , n° 22/2013,2.
di importo netto €. 4.958,68 oltre IVA e C.I.P. , e lordo di €. 6.000,00;
di imputare la spesa sul capitolo 410-1 rr.pp. dove la somma trova integrale3.
copertura;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 10-07-
2018 R.A. n. 487.

Borbona, 10-07-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


